Ad populum pastore destitutum.

Licet orbitali vestræ paterno compatiamur affectu, magnum tamen ex eo concepti doloris habemus solatium, quod beatum Patrem vestrum ad superna migrasse confidimus, et apud Patrem misericordiarum solitis precibus, sed efficacia majori,

cinari poterit et nobis et vobis. Cæterum, sine periculo animarum rerumque dispendio, as Ecclesiæ desolatæ protelari non potest, atem vestram rogamus, et exhortamur in Domino id ipsum sapiatis, et omnem scandalorum ismatis occasionem omni cum diligentia deis, incedentes unanimes in domo Domini, et esu Christi sunt, privatis commodis præfatis. Quo vero, sicut oportet, possitis in provi- vobis pastore procedere, præcipimus quoad conservandam Ecclesiæ pacem, dominum, honesta de collegio vestro legatione trans- adeatis, preces ei devotione debita porri- s, ut canonice eligendi vobis pastorem liber- concedat, et destitutioni ecclesiæ, ea, quæ ianum principem decet, miseratione provi-

EPISTOLA LIII.

AD ALEXANDRUM PAPAM.

nino papæ ALEXANDRO.

erabilis frater noster Mauricius Bangorensis pus, facultate et possessione tenuis, sed opi- nostra vir religiosus, et timens Dominum, iam, cui auctore Domino præsidet, turbatam urpatam invenit a malitia inhabitantium in pote legis divinæ ignaram, et canonicas in- ones penitus ignorantem. Gens enim rudis omnia, bestiali more vivens, aspernatur veritæ, et Christum nominatenus profitentes, t moribus diffitentur. Ab his enim Christiani o commercio in partes transmarinas venun- ab infidelibus captivantur. Legem vero matri- contemnentem, concubinas quas cum uxori- abent, commutant pretio, et crimen incestus antes, consanguinearum turpitudinem revelare rubescunt. Quod autem miserabilius, ut po- , sic et sacerdos, eisdem imbuti erroribus, m fovent, et pernicioso corrumpunt exemplo, ad viam virtutis et veritatis reducere oportet. hunc vero pestilentisæ cumulum, istorum rorum princeps O. et rex avunculi sui ab- filia, tam a nobis quam ab episcopo suo, frater admonitus, ut licentius et liberius possit in iilitia permanere, partem cleri non modicam trocinium flagitiorum suorum traxit, et ipsum opum bonis suis spoliatum ab episcopatu ex- quia tam ejus quam populi, zelo charitatis D nsus, adeo audacter redarguebat errores. opus vero quosdam de clero, quosdam de po- contumaces, anathematis vinculo innodavit, vero palantes et vagi ad vicinos episcopos s, Angliæ, Hibernæ, Scotiæ, confugiunt, et sis ordines, chrisma, et alia sacramenta Ec- fraudulenter percipiunt. Unde rigor eccle- cæ disciplinæ in partibus illis adeo jam dete- ut ibi jam pene hæresis et schismatis semina- pullulet. Idcirco sanctitati vestræ, Pater ende, supplicamus, ut nobis et præfato epi- suffraganeo nostro in auxilium exurgatis, et